
  
Docu 39715  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 20-04-2012  
Secrétariat général  Imprimé le 21/01/2014 

Arrêté ministériel nommant les secrétaires des instances 
d'avis oeuvrant dans le secteur culturel  

 
A.M. 20-04-2012  M.B. 21-01-2014 

 
La Ministre de la Culture, 
 
Vu le décret du 10 avril 2003 relatif au fonctionnement des instances 

d'avis oeuvrant dans le secteur culturel, l'article 3, § 3, alinéa 2, remplacé par 
le décret du 20 juillet 2005, 

Arrête : 
 
Article unique. - § 1er. M. Jean-Paul SPRINGAEL est désigné pour 

assurer le secrétariat du Conseil d'héraldique et de vexillologie; 
 
§ 2. Mme Nathalie NYST est désignée pour assurer le secrétariat du 

Conseil des Musées et des autres institutions muséales; 
 
§ 3. M. Claude VANDEWATTYNE est désigné pour assurer le 

secrétariat de la Commission du patrimoine culturel mobilier; 
 
§ 4. M. Renaud ZEEBROECK est désigné pour assurer le secrétariat de 

la Commission du patrimoine oral et immatériel; 
 
§ 5. M. Renaud ZEEBROECK est désigné pour assurer le secrétariat du 

Conseil d'Ethnologie; 
 
§ 6. Mme Danièle DUQUENE est désignée pour assurer le secrétariat 

du Conseil des archives privées; 
 
§ 7. Mme Daphné BOURGOING est désignée pour assurer le secrétariat 

de la Commission consultative des Arts plastiques; 
 
§ 8. Mme Nathalie MARCHAL est désignée pour assurer le secrétariat 

du Conseil de la langue française et de la politique linguistique; 
 
§ 9. Mme Nadine VANWELKENHUYZEN est désignée pour assurer le 

secrétariat du Conseil des langues régionales endogènes; 
 
§ 10. M. Laurent MOOSEN est désigné pour assurer le secrétariat de la 

Commission des Lettres; 
 
§ 11. Mme Sonia LEFEBVRE est désignée pour assurer le secrétariat 

du Conseil du Livre; 
 
§ 12. Mme Sonia LEFEBVRE est désignée pour assurer le secrétariat de 

la Commission d'aide à l'édition; 
 
§ 13. Mme Sonia LEFEBVRE est désignée pour assurer le secrétariat de 

la Commission d'aide à la librairie; 
 
§ 14. M. Jean-François FUEG est désigné pour assurer le secrétariat du 

Conseil des Bibliothèques publiques; 
 



  
Docu 39715  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 20-04-2012  
Secrétariat général  Imprimé le 21/01/2014 

§ 15. M. Bruno MERCKX est désigné pour assurer le secrétariat de la 
Commission d'aide à la bande dessinée; 

 
§ 16. Mme Carole BONBLED est désignée pour assurer le secrétariat du 

Conseil de l'aide aux projets théâtraux; 
 
§ 17. Mme Carole BONBLED est désignée pour assurer le secrétariat du 

Conseil de l'Art dramatique; 
 
§ 18. M. Charles-Yvon GERARD est désigné pour assurer le secrétariat 

du Conseil de l'Art de la danse; 
 
§ 19. Mme Amélia FRANCK est désignée pour assurer le secrétariat du 

Conseil des Arts forains, du Cirque et de la Rue; 
 
§ 20. M. Lionel LARUE est désigné pour assurer le secrétariat du 

Conseil de la Musique classique; 
 
§ 21. M. Lionel LARUE est désigné pour assurer le secrétariat du 

Conseil de la Musique contemporaine; 
 
§ 22. M. Lionel LARUE est désigné pour assurer le secrétariat du 

Conseil des Musiques non classiques; 
 
§ 23. Mme Mallorie DUPLOUY est désignée pour assurer le secrétariat 

du Conseil interdisciplinaire; 
 
§ 24. M. Raymond BRIOT est désigné pour assurer le secrétariat du 

Comité de concertation des arts de la scène; 
 
§ 25. Mme Carole BONBLED est désignée pour assurer le secrétariat du 

Conseil du Théâtre pour l'enfance et la jeunesse; 
 
§ 26. Mme Carole BONBLED est désignée pour assurer le secrétariat de 

la Commission du Théâtre amateur; 
 
§ 27. Mme Sophie LEVEQUE est désigné pour assurer le secrétariat de 

la Commission des centres culturels; 
 
§ 28. Mmes Anne HUYBRECHTS et Delphine HENRARD sont 

désignées pour assurer le secrétariat de la Commission des arts numériques. 
 
Bruxelles, le 20 avril 2012. 

 

La Ministre de la Culture, de l'Audiovisuel, de la Santé et de l'Egalité des 
chances, 

Mme F. LAANAN 


